
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 49ης/2025 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 

Στην Προσοτσάνη στις 09 Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 9.15 π.μ. στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 18049/05-12-2025 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε 
και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.  
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε 
σύνολο  επτά (7) μελών  της Δημοτικής Επιτροπής βρέθηκαν: 
 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1.Αθανασιάδης Θεόδωρος                            (Πρόεδρος) 1. Γρηγοριάδης Νικόλαος                       (τακτικό μέλος)                    
2. Ουρούμης Αθανάσιος                         (τακτικό μέλος) 2. Βουγιουκλής Γεώργιος                        (τακτικό μέλος) 
3. Κιλατζίδης Ελευθέριος                        (τακτικό μέλος) 3. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος              (τακτικό μέλος) 
4. Τσαουσίδης Ιωάννης                           (τακτικό μέλος) 

 

5. Βουγιουκλή Ελένη            (αναπληρωματικό μέλος) 
 

6. Σύρτας Γεώργιος               (αναπληρωματικό μέλος)  

7. Τσολακίδης Δημήτριος    (αναπληρωματικό μέλος)  

      

ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΠΡΟΕΔΡΟΙ     ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

                                        

       ΑΠΟΝΤΕΣ 

            ΚΑΝΕΙΣ             18 ΠΡΟΕΔΡΟΙ 
 
   Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη. 

 
Αριθμός Απόφασης: 352/2025 

 
ΘΕΜΑ: Παράταση των συμβάσεων εργασίας προσωπικού ΙΔΟΧ για την υλοποίηση του προγράμματος 

«Συνέχιση Δράσης Κέντρου Κοινότητας Δήμου Προσοτσάνης» με κωδικό ΟΠΣ 6001916 στο Πρόγραμμα 

«Ανατολική Μακεδονία, Θράκη 2021-2027». 

Ο πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης προσκόμισε στα μέλη την          

αριθ. πρωτ. 17775/02-12-2025 εισήγηση του Δημάρχου, η οποία ανέφερε τα παρακάτω: 

     «Θέμα: Παράταση Συμβάσεων Εργασίας προσωπικού ΙΔΟΧ για την υλοποίηση του Προγράμματος 
«Συνέχιση Δράσης Κέντρου Κοινότητας Δήμου Προσοτσάνης» με κωδικό ΟΠΣ 6001916 στο Πρόγραμμα 
«Ανατολική Μακεδονία, Θράκη 2021-2027». 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015  (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργική Απόφαση Συστήματος 
Διαχείρισης. 

2. Τη με  αριθ. Δ23/ΟΙΚ. 14435/1135/29.03.2016 (ΦΕΚ Β΄854/30-3-2016) Κοινή Υπουργική 
Απόφαση «Καθορισμός ελάχιστων προδιαγραφών λειτουργίας των Κέντρων Κοινότητας».  

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.12.10
13:14:01 EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 6ΙΠ7ΩΞΖ-ΙΟ9



3. Τη με αριθ. 203/2016 σχετική Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Προσοτσάνης.  

4. Την υπ’ αριθ. 4447/29-11-2016 (ΑΔΑ:ΩΟΙ47ΛΒ-Ρ7Η) Απόφαση της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης με θέμα: Ένταξη της Πράξης «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5002087 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική 
Μακεδονία Θράκη 2014-2020».  

5. Την υπ' αριθ. 12/2017 (ΑΔΑ: ΩΑΙΙΩΞΖ-Μ60) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης με Θέμα : Α) Αποδοχή απόφασης ένταξης της πράξης «Κέντρο Κοινότητας 
Δήμου Προσοτσάνης » με Κωδικό ΟΠΣ 5002087 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική 
Μακεδονία Θράκη 2014-2020», Β)Αποδοχή χρηματοδότησης ποσού 67.200,00€ (για το έτος 
2017) από πιστώσεις του Ε.Π. « Ανατολική Μακεδονία Θράκη 2014-2020» για την 
υλοποίηση της Πράξης, Γ) Έγκριση υλοποίησης του έργου με ίδια μέσα , Δ) Έγκριση 
πρόσληψης προσωπικού. 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 2225/17-02-2017 (ΑΔΑ Ω7Μ5ΟΡ1Υ-ΠΤΣ) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα  Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας - Θράκης, αναφορικά με τον έλεγχο 
νομιμότητας της υπ’ αριθ. 12-2017 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Προσοτσάνης. 

7. Τη με αριθ. 2116/17.02.2017 Α/Α 56 Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του υποέργου η 
οποία τροποποιήθηκε.  

8. Τη με αριθ. Δ14/15834/237/08.04.2019 (ΦΕΚ Β΄1344/19-04-2019) Κοινή Υπουργική 
Απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών λειτουργίας των Κέντρων Κοινότητας».  

9. Τη με αριθ. 6/2020 σχετική Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Προσοτσάνης περί 
έγκρισης των τροποποιήσεων του Σχεδίου Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα. 

10. Την υπ’ αριθ. 550/05-02-2020 (ΑΔΑ: Ψ1Ι97ΛΒ-5ΛΥ) Απόφαση της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης με θέμα: Τροποποίηση της Πράξης «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5002087 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική 
Μακεδονία Θράκη 2014-2020».  

11. Τη με αριθ. 66/2020 σχετική Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Προσοτσάνης περί 
έγκρισης των τροποποιήσεων της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα βάσει της υπ’ αριθ. 
550/05-02-2020 Τροποποίησης της Πράξης. 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 5166/03-06-2020 (ΑΔΑ 6ΙΒΕΟΡ1Υ-4Ρ6) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας - Θράκης, αναφορικά με τον έλεγχο νομιμότητας 
της υπ’ αριθ. 66/2020 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Προσοτσάνης. 

13. Τη με αριθ. 115/2020 σχετική Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Προσοτσάνης περί 
έγκρισης τροποποίησης της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα για την πρόσληψη ΠΕ 
Κοινωνικών Επιστημών.  

14. Τη με  αριθ. Δ14.49744/19.05.2023 (ΦΕΚ Β΄3322/19-05-2023) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
«Καθορισμός προδιαγραφών λειτουργίας των Κέντρων Κοινότητας».  

15. Τον επικαιροποιημένο Οδηγό εφαρμογής & Λειτουργίας Κέντρων Κοινότητας (Μάιος 2023). 

ΑΔΑ: 6ΙΠ7ΩΞΖ-ΙΟ9



16. Τη με αριθ. 144/2023 σχετική Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Προσοτσάνης περί 
έγκρισης των τροποποιήσεων του Σχεδίου Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα για το 
διάστημα από 02/10/2017 έως 31/12/2020, ούτως ώστε να ολοκληρωθεί η μεταφορά και 
χρηματοδότηση της λειτουργίας της Δομής από το νέο επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 2021-2027. 

17. Τη με αριθ. 14439/03.07.2023 Α/Α 66 Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του υποέργου 
για το διάστημα από 02/10/2017 έως 31/12/2020 και την ολοκλήρωση της Πράξης για το 
επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 2014-2020. 

18. Την με Αριθ. Πρωτ.: 3848/20.06.2023 Πρόσκληση με τίτλο «Δράση ESO4.11.γ: ΣΥΝΕΧΙΣΗ 
ΚΕΝΤΡΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ» (Κωδικός Πρόσκλησης: ΑΜΘ15, Α/Α Πρόσκλησης ΟΠΣ:2347) της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  

19. Την υπ' αριθ. 132/2023 (ΑΔΑ: Ψ0ΥΞΩΞΖ-ΥΑΜ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Προσοτσάνης με Θέμα: Α) Αποδοχή υποβολής πρότασης για τη συνέχιση του 
Κέντρου Κοινότητας Δήμου Προσοτσάνης. 

20. Την υπ’ αριθ. 6378/28-09-2023 (ΑΔΑ: ΩΧΜΙ7ΛΒ-ΕΒΔ) Απόφαση της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης με θέμα: Ένταξη της Πράξης «ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΔΡΑΣΗΣ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 6001916 στο Πρόγραμμα «Ανατολική 
Μακεδονία Θράκη 2021-2027».  

21. Την 176/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με Θέμα: Αποδοχή της αριθ.131432/28-9-

2023 απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης ή άσκηση προσφυγής 
κατά αυτής. (ΑΔΑ: ΨΙ7ΧΩΞΖ-Λ0Ξ) 

22. Την 177/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με Θέμα: Αποδοχή απόφασης υλοποίησης, 
με ίδια μέσα, του υποέργου με τίτλο: «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» με 
κωδικό ΟΠΣ (MIS) 60014916, για την περίοδο από 01/01/2021 έως 31/12/2025. (ΑΔΑ: 
6ΜΩ8ΩΞΖ-ΥΓΚ) 

23. Την 165/2023 με ΑΔΑ: Ρ7Σ6ΩΞΖ-ΓΛΝ απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Προσοτσάνης με 
θέμα Τροποποίηση και επικαιροποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 
Κέντρου Κοινότητας Δήμου Προσοτσάνης 

24. Την 21633/126/2023 με ΑΔΑ: ΨΠΨΤΩΞΖ-6ΔΘ απόφαση Δημάρχου Προσοτσάνης για την 
συνέχιση της πράξης Κέντρα κοινότητας Δήμου Προσοτσάνης έως 31/12/2025 

25. Τα ΦΕΚ :1132/τ.Γ΄/12-05-2022, 301/τ.Γ΄/15-02-2021, 1093/τ.Γ΄/14-05-2021, 1130/τ.Γ΄/12-

05-2022 τα οποία αφορούν την ανανέωση των συμβάσεων  του Προσωπικού (Πίνακας 1) 
και το ΦΕΚ τ.Β΄3322/19-05-2023 που αφορά στην Λειτουργία των Κέντρων Κοινότητας 
Δήμου Προσοτσάνης  

26. Τη με αριθ. 205/26-07-2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
για την παράταση συμβάσεων εργασίας ΙΔΟΧ για την υλοποίηση του προγράμματος 
«Κέντρο Κοινότητας Δήμου Προσοτσάνης» του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΜΘ 2014-

2020 εφόσον το πρόγραμμα συνεχίζεται έως 31/12/2025. 
27. Το με αριθ. πρωτ. 86919/09-08-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης «Συνέχιση Δράσης Κέντρου Κοινότητας Δήμου Προσοτσάνης» από 1.10.2024 έως 
30.9.2025. 

ΑΔΑ: 6ΙΠ7ΩΞΖ-ΙΟ9



28. Την με αριθ. 124/12715/08-08-2024 με ΑΔΑ: 6ΓΑΩΩΞΖ-1ΦΞ Απόφαση ανανέωσης 
συμβάσεων ΙΔΟΧ. 

29. Την με αριθ. 441/12797/02-09-2025 με ΑΔΑ: ΡΘΜ5ΩΞΖ-Η3Π Απόφαση ανανέωσης 
συμβάσεων ΙΔΟΧ 

30. Τις σχετικές συμβάσεις που έχουν υπογραφθεί με τους ανωτέρω υπαλλήλους  και τον Δήμο 
Προσοτσάνης. 

31. Την με αριθ. πρωτ. 5886/28-11-2025 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί 
τροποποίησης της Πράξης «Συνέχιση Δράσης Κέντρου Κοινότητας Δήμου Προσοτσάνης».  

Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά για την ανανέωση συμβάσεων τεσσάρων (4) 
ατόμων.  
Τα άτομα τα οποία ήδη απασχολούνται και πρόκειται να ανανεωθούν οι συμβάσεις τους είναι: 
Από 01-01-2026 έως και 31-12-2026  οι κάτωθι: 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Ειδικότητα Ημερομηνία 
λήξης 

σύμβασης 

1 ΣΤΕΡΓΙΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

31/12/2025 

2 ΚΟΚΚΙΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 31/12/2025 

3 ΤΙΓΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΣΤΕΛΛΑ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

31/12/2025 

4 ΤΣΑΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

31/12/2025 

Παρακαλούμε για ενέργειές σας.» 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη: 
• Την εισήγηση του Δημάρχου 

• τις διατάξεις των άρθρων 72, 73, 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010,   όπως αντικαταστάθηκαν      
και ισχύουν. 

Μετά από διαλογική συζήτηση κατά την οποία όλα τα παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο 

 
             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Ανανεώνει τη σύμβαση τεσσάρων (4) ατόμων από 01-01-2026 έως και 31-12-2026, τα οποία               

είναι τα εξής: 

        
Α/Α 

Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Ειδικότητα Ημερομηνία 
λήξης 

σύμβασης 

1 ΣΤΕΡΓΙΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

31/12/2025 

2 ΚΟΚΚΙΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 31/12/2025 

3 ΤΙΓΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΣΤΕΛΛΑ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

31/12/2025 

4 ΤΣΑΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 31/12/2025 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 352/2025 

                 Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 
                         Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                               Τα Μέλη                                 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΔΕ 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΙΠ7ΩΞΖ-ΙΟ9


